

## **Consultas Realizadas**

## Licitación 400824 - ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS Y AUDIOVISUAL

Consulta 1 - Con relación a la "Autorización del Fabricante, Representante o Distribuidor"

Consulta Fecha de Consulta 13-08-2021

donde el PBC indica que NO APLICA, Solicitamos respetuosamente que este punto sea solicitado y exigido sobre todo para el lote 1 y lote 4 ítem 1, de además "Demostrar Certificación en la fabricación por parte del fabricante y comercialización en los últimos 5 (cinco) años como mínimo del producto ofertado por parte del oferente o del distribuidor autorizado". Teniendo en cuenta que en el país solo un oferente fabrica los equipos en Paraguay, el resto importan y teniendo en cuenta que al tener el distribuidor la autorización de distribuir una línea de producto, por ende, sus canales están habilitados a comercializar bajo todas las normas de calidad y suministro extendidas desde el fabricante lo cual es un beneficio y un requisito indispensable para la convocante referente a la garantía.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2021

- 1) Para el Lote Nº 1: Favor remitirse a la Adenda Nº 1
- 2) Para el Lote Nº 4, Ítem Nº1: La solicitud planteada es rechazada, por lo tanto, les solicitamos adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones

## Consulta 2 - - Con relación al punto "Plan de entrega de los bienes",

Consulta Fecha de Consulta 13-08-2021

solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar el plazo de entrega de los días estimados para la recepción y entrega de todos los productos por parte del oferente adjudicado, pues encontramos confuso este punto en el PBC ya que no se menciona ni se cita en ninguna parte y de modo a prever la correcta formulación de la oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2021

Favor remitirse a la Adenda Nº 1

## Consulta 3 - - Con relacion al Lote 1, ítem 1

Consulta Fecha de Consulta 13-08-2021

aclaramos respetuosamente a la convocante que en el PBC se solicita "ítem 1- Notebook Tipo 1 - Avanzada" y mas abajo en el mismo lote se cita lo siguiente "Según la Plantilla: 1-EETT Standard Computadora Avanzada publicada en el Sistema de Información de Contrataciones Públicas (SICP)", por lo cual solicitamos a la entidad que sea aclarado que tipo de equipos se solicitan "Notebook o PCs" de manera a ofertar correctamente con lo solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2021

Favor remitirse a la Adenda Nº 1

19/09/25 22:47